АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     13.04.2022                                                                                          №       351

О ежегодном форуме добровольческих
инициатив «#вВЯЗывайся!»

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский

район Владимирской области, в целях популяризации и развития
добровольческого волонтерского движения п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о проведении  ежегодного форума
добровольческих инициатив «#вВЯЗывайся!» и состав рабочей группы по
проведению ежегодного форума добровольческих инициатив «#вВЯЗывайся!»
согласно приложениям № 1 и № 2.

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от
04.03.2022 № 204 «О создании  рабочей группы по подготовке и проведению
мероприятий в рамках межрегионального форума добровольческих инициатив».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя
главы администрации района, начальника управления аппарата.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

                                                                                         Приложение № 1
к постановлению администрации района

             от  13.04.2022 № 351

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении ежегодного Форума добровольческих инициатив

«#вВЯЗывайся!»

1. Общие положения
1.1. Положение о проведении ежегодного форума добровольческих

инициатив «#вВЯЗывайся» (далее – Положение) определяет цели и задачи,
требования к участникам, сроки проведения и финансирования ежегодного
форума добровольческих инициатив «#вВЯЗывайся» (далее - Форум).

1.2. Организаторы Форума:
 - администрация Владимирской области;
- администрация Вязниковского района;
- автономная некоммерческая организация развития и поддержки

социальных, культурных и общественных инициатив «Социальное и культурное
партнерство»;

- Вязниковская местная общественная организация по содействию
увековечивания памяти погибших при защите Отечества и выдающихся
вязниковцев «Хранители Славы».

2. Цель и задачи Форума
2.1. Целью Форума является популяризация и развитие добровольческого

волонтерского движения в России.
2.2. Задачи Форума:
- создание единого поля для общения и взаимодействия, обмена опытом для

представителей   добровольческих (волонтерских) объединений различных
направлений;

- повышение мотивации граждан для участия в добровольческой
(волонтерской) деятельности;

- содействие формированию активной жизненной позиции граждан,
привлечение их к социально значимой деятельности;

- демонстрация спектра направлений добровольческой (волонтерской)
деятельности.

3. Программа Форума
3.1. Программа Форума включает: встречу делегаций, регистрацию

участников, торжественное открытие Форума, проведение лекций, семинаров,

интерактивных тренингов, дискуссий, деловых игр, мастер-классов, сессий,
встреч с известными людьми, проведение творческих и развлекательных
мероприятий, выдачу Сертификатов по завершении мероприятия для всех
участников Форума.

3.2. Программа Форума предусматривает работу площадок по
направлениям:

- социальное волонтерство: лучшие методики и практики  в решении
социальных проблем;

- патриотическое волонтерство: патриотическое воспитание граждан и
сохранение исторической памяти;

- добровольчество для муниципального образования. Благоустройство.
Экология: мероприятия, направленные на благоустройство городской среды,
сохранение окружающей среды, профилактику и решение экологических
проблем.

3.3. Организаторы оставляют за собой право вносить изменения,
дополнения в программу Форума.

4. Условия участия и сроки проведения Форума
4.1 Участниками Форума могут стать представители добровольческих

(волонтерских) объединений, индивидуальные добровольцы (волонтеры), члены
молодежных общественных организаций, ведущих добровольческую
(волонтерскую) деятельность, в возрасте от 18 лет.

4.2. Участие в Форуме носит добровольный, заявительный характер. Для
участия в форуме необходимо зарегистрироваться в автоматизированной
информационной системе «Молодежь России» (далее - АИС «Молодежь России»)
(https://www.ais.fadm.gov.ru) и подать заявку для участия в Форуме в разделе
«Мероприятия», заполнив анкету по ссылке в гугл-формах
https://forms.gle/iWxhTiPu6js4PjAR9.

4.3 Питание и проживание в дни работы форума осуществляется за счет
принимающей стороны, доставка участников Форума за счет направляющей
стороны.

4.4. Форум проводится ежегодно в первую неделю августа в городе Вязники
Владимирской области. Информация о проведении Форума публикуется в сети
Интернет в официальной группе социальной сети Вконтакте:
https://vk.com/FDIViaz (далее - официальная группа).

5. Организация работы Форума
5.1. Общее руководство подготовкой и проведением Форума осуществляет

рабочая группа Форума (далее – рабочая группа).

https://www.ais.fadm.gov.ru/
https://forms.gle/iWxhTiPu6js4PjAR9
https://vk.com/FDIViaz

5.2. В состав рабочей группы входят представители администрации
Владимирской области, администрации Вязниковского района и общественных
организаций.

5.3. Основными задачами рабочей группы являются:
- утверждение программы, плана подготовки и проведения Форума;
- утверждение времени и места проведения Форума;
- формирование состава спикеров, экспертов, модераторов;
- привлечение специалистов различных организаций к проведению

мероприятий Форума;
- решение всех организационных вопросов проведения Форума.
5.4. Адрес Оргкомитета: Владимирская область, г. Вязники, ул.

Комсомольская, д.1, тел. 849233 2-30-98, электронная почта: vyazn@avo.ru.

6. Финансирование Форума
Финансирование расходов, связанных с проведением Форума, в том числе

на оплату услуг по организации питания участников форума, образовательной и
творческой программы, технического обеспечения, приобретению
полиграфической продукции, транспортному обеспечению, осуществляется за
счет средств, предусмотренных на данные цели.

7. Информационное сопровождение

7.1. Информационное сопровождение осуществляется муниципальным
автономным учреждением Вязниковского района Владимирской области
«Вязники-медиагрупп», федеральными средствами массовой информации,
российскими  блогерами.

7.2. Программа и пресс-релиз о проведении форума подлежат размещению в
социальной сети социальной сети Вконтакте: https://vk.com/FDIViaz.

https://vk.com/FDIViaz

 Приложение № 2
    к постановлению администрации района
                      от  13.04.2022 № 351

С О С Т А В
рабочей группы

по подготовке и проведению ежегодного форума добровольческих инициатив
«#вВЯЗывайся»

ЗИНИН                                  -
Игорь Владимирович

глава местной администрации района,
председатель рабочий группы

ЛАЗАРЕВ                   -
Александр Александрович

заместитель главы администрации района по
социальным вопросам, начальник управления
физической культуры и спорта, заместитель
председателя рабочей группы

БИРЕВА                                -
Галина Павловна

начальник управления культуры и молодёжной
политики администрации района, секретарь
рабочей группы

Члены рабочей группы:

ГЛАЗКОВ                              -
Андрей Олегович

заведующий отделом по работе с молодежью
муниципального бюджетного учреждения
«Культурно-досуговый комплекс Вязниковского
района Владимирской области» (по
согласованию)

КУПЧИХИНА                      -
Екатерина Геннадьевна

заместитель заведующего отделом проектной
деятельности администрации района

МАКСИМОВА                     -
Елена Александровна

заместитель главы администрации района,
начальник управления аппарата

РОГОВА                                -
Галина Александровна

начальник управления образования
администрации района

СЕРГЕЕВА                            -
Екатерина Александровна

директор государственного бюджетного
учреждения социального обслуживания
Владимирской области «Вязниковский
дом - интернат для престарелых и инвалидов
«Пансионат имени Е.П. Глинки» (по
согласованию)

ХЛЕБНИКОВА                     -
Юлия Анатольевна

заместитель главы администрации района по
экономике, начальник финансового управления

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	1. Общие положения
	2. Цель и задачи Форума
	4. Условия участия и сроки проведения Форума
	5.2. В состав рабочей группы входят представители администрации Владимирской области, администрации Вязниковского района и общественных организаций.
	5.3. Основными задачами рабочей группы являются:
	- утверждение программы, плана подготовки и проведения Форума;
	- утверждение времени и места проведения Форума;
	- привлечение специалистов различных организаций к проведению мероприятий Форума;
	- решение всех организационных вопросов проведения Форума.
	5.4. Адрес Оргкомитета: Владимирская область, г. Вязники, ул. Комсомольская, д.1, тел. 849233 2-30-98, электронная почта: vyazn@avo.ru.
	6. Финансирование Форума